Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2017 № 989
г.Чудово

О внесении изменений
в постановление Администрации
Чудовского муниципального района
от 22.05.2006 № 338

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 22.05.2006 № 338 «О районной межведомственной комиссии по обес-
печению прав детей на отдых и оздоровление» (далее - постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. в  Положении о районной межведомственной комиссии по обеспече-
нию прав детей на отдых и оздоровление, утвержденном названным постанов-
лением:

1.1.1. изложить пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Районная межведомственная комиссия по обеспечению прав детей

на  отдых  и  оздоровление  (далее  -  комиссия)  является  консультативно-сове-
щательным  органом  при  Главе  муниципального  района,  созданным  в  целях
обеспечения  взаимодействия  и  координации  деятельности  заинтересованных
органов исполнительной власти области, территориальных органов федераль-
ных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, обще-
ственных объединений, организаций при осуществлении мероприятий по обес-
печению прав детей на отдых и оздоровление.»;

1.1.2. изложить пункт 4.1 в следующей редакции:
«4.1.  Запрашивать  и  получать  от  органов  местного  самоуправления,

органов исполнительной власти области, организаций документы и информа-
цию, связанную с деятельностью данных структур по организации отдыха и
оздоровления детей.»;

1.1.3. заменить в  пункте 4.2 слова «комитетов муниципального района»
словами «органов исполнительной власти области»;
дк-6
№ 978-п

1.1.4. изложить пункт 5.1 в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=94EFE8EA0CC53CD0CB1726D9D7482C8DF5CE973885E776C691AF3CB7D48B436B2D272CBFE0816C25640BFDY6Y9L
consultantplus://offline/ref=9B536B8FB32CD3A5C84A96E1597AC1A8DA3160ADEF3FA1B6354C73590D91CBAAD1AD54D4BCB678E7EC8427yDTEO

«5.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации му-
ниципального района.»;

1.1.5. заменить в  пункте    5.2   слова «Глава муниципального района» сло-
вами «заместитель Главы администрации муниципального района, координиру-
ющий социальную сферу»;

1.1.6. изложить пункт 5.3 в следующей редакции:
«5.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а при его от-

сутствии или по его поручению - один из заместителей председателя комис-
сии.»;

1.1.7. исключить в пункте 5.4 слова «... труда и...»;
1.1.8. изложить пункт 5.6 в следующей редакции:
«5.6. Повестку дня заседания комиссии и порядок его проведения опреде-

ляет председательствующий на заседании комиссии.»;
1.1.9. дополнить пунктом 5.6.1 следующего содержания:
«5.6.1. Секретарь комиссии организует подготовку заседаний комиссии, в

том числе:
извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате,

времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее чем
за 3 рабочих дня до дня проведения заседания;

оформляет протоколы заседаний комиссии в течение 7 рабочих дней со
дня проведения заседания.

При отсутствии секретаря на заседании комиссии секретарь избирается из
членов комиссии большинством голосов присутствующих членов комиссии.»;

1.1.10. заменить в  пункте 5.8 слова «голос председателя комиссии» сло-
вами «голос председательствующего на заседании комиссии»;

1.1.11. изложить пункт 5.9 в следующей редакции:
«5.9. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии,

который  подписывается  председательствующим  на  заседании  и  секретарем
комиссии. Копии протоколов заседаний комиссии в течение 5 рабочих дней со
дня  оформления  протоколов  направляются  секретарем  членам  комиссии  и
другим заинтересованным лицам.»;

1.2. внести изменения в состав районной межведомственной комиссии по
обеспечению прав детей на отдых и оздоровление, утвержденный постановле-
нием, изложив его в следующей редакции:

Калинина Л.А. - заместитель Главы администрации Чудовского муници-
пального района, председатель комиссии;

Мещерякова О.Ю. - председатель комитета социальной защиты населения
Администрации Чудовского муниципального района,
заместитель председателя комиссии;

Трохименко Н.В. - заместитель председателя комитета – начальник отдела
социальной защиты семьи и материнства, и адресной
поддержки населения комитета социальной защиты на-
селения Администрации Чудовского муниципального
района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

2

consultantplus://offline/ref=316695A38637DDCCFD6B4A81B67925BC586839EAD6A3017A289DCD64AED9A4D28A9F1A825CC15FC1EAD83CdAV0G
consultantplus://offline/ref=E0F98C8553CECAED40E8DD5FB9FCFD08D35A3A83E1E0A0647766EFBE5DAD939AF7860674517118B94020C1sFWBL
consultantplus://offline/ref=B461E8D5338D025FE8B566950B9B931BBF94D58511C7766A2D46CC76F98FE9113D8F311FF7107A2727D306k8aBL
consultantplus://offline/ref=2DD7ACF970EB4845E42E3B93B74EA830321FA34A85DA37256812271168A40968C020ACF75D50DF17D4E5FDM106J
consultantplus://offline/ref=3FF0152A2847D8517052D066DA0B17CB1D49880200D709D46988E6DDA04E96E1328A440367AE203BFD79D5p035J
consultantplus://offline/ref=3FF0152A2847D8517052D066DA0B17CB1D49880200D709D46988E6DDA04E96E1328A440367AE203BFD79D7p037J

Антонова Е.Ю. - председатель комитета образования Администрации Чу-
довского муниципального района;

Должикова И.В. - председатель комитета экономики и финансов Адми-
нистрации Чудовского муниципального района;

Журавлева Ю.А. - председатель Чудовского районного потребительского
общества (по согласованию);

Завгородняя Н.И. - начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Новгородской области в
Маловишерском районе (по согласованию);

Иванов А.В. - начальник отделения надзорной деятельности и профи-
лактической работы по Чудовскому району ГУ МЧС
России по Новгородской области (по согласованию);

Калинин А.Г. - начальник отдела занятости населения Чудовского райо-
на государственного областного казенного учреждения
«Центр занятости населения Новгородской области» (по
согласованию);

Куприянова Т.А. - директор областного автономного учреждения социаль-
ного обслуживания «Чудовский комплексный центр
социального обслуживания населения» (по согласова-
нию);

Максимова Е.В. - председатель комитета культуры и спорта Администра-
ции Чудовского муниципального района;

Федюков А.Н. - главный врач государственного областного бюджетного
учреждения здравоохранения «Чудовская центральная
районная больница».

2.  Признать  утратившими  силу  распоряжения  Администрации  Чудов-
ского муниципального района:

от 15.12.2008 № 337-рг «О составе районной межведомственной комис-
сии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление»;

от 29.10.2010 № 150-рг «О внесении изменений в состав районной меж-
ведомственной комиссии по обеспечению прав детей на отдых и оздоровле-
ние».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

3